

CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

Estado do Espírito Santo

FIS QO2 PA

INDICAÇÃO N.º 308/2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

NILSON TEIXEIRA DOS SANTOS, Vereador deste município, usando de suas atribuições legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ecoporanga/ES – JOSÉ LUIZ MENDES, o seguinte:

-Que o Executivo Municipal, —IMPLANTE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE DESTINADA AOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE ECOPORANGA/ES.

Justificativa:

O objetivo da proposta é promover mais qualidade de vida, saúde e bem-estar aos trabalhadores que diariamente contribuem para o bom funcionamento e desenvolvimento da cidade. A academia ao ar livre será um espaço de incentivo à prática de atividades físicas, prevenção de doenças e adoção de hábitos saudáveis.

"Acreditamos que cuidar da saúde dos nossos servidores é também uma forma de os valorizar. Eles merecem um ambiente que proporcione qualidade de vida e bem-estar", destacou o vereador Tchopila. Diante do exposto, fico na expectativa de poder contar com o apoio dos nobres colegas a nossa proposição.

Plenário "Francisco Roberto Figueiredo Gomes", 06 de Agosto de 2025.

NILSON TEIXEIRA DOS SANTOS

Vereador

FROTOCOLO 10441/2025 CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

0 8 AGO. 2025 as 09

Funcionário

